
 
1 

DETERMINAZIONE N. 10/DAGR/2016 

 
 

AFFIDAMENTO DI INCARICHI NELL’AMBITO DELLA STRUTTURA ORGANIZZATIVA 
DELL’AUTORITÀ PER L’ENERGIA ELETTRICA IL GAS E IL SISTEMA IDRICO 

 
 
 

IL DIRETTORE RESPONSABILE DELLA  
DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE 

 
 
 

• Visti: 
 

− la legge 14 novembre 1995, n. 481 e successive modifiche e integrazioni, 
istitutiva dell’Autorità per l’energia elettrica il gas e il sistema idrico (di seguito: 
Autorità); 

− la deliberazione dell’Autorità  23 aprile 2015, n. 177/2015/A con cui il Collegio 
ha, tra l’altro, adottato la nuova struttura organizzativa dell’Autorità,  nominato 
il Responsabile dell’Ufficio Speciale Regolazione Teleriscaldamento e 
Teleraffrescamento e rinviato a successivo provvedimento le ulteriori nomine 
dei Responsabili afferenti alle Unità Organizzative di Microstruttura introdotte o 
modificate con la revisione organizzativa di cui alla stessa deliberazione n. 
177/2015/A; 

− la deliberazione dell’Autorità  23 aprile 2015, n. 178/2015/A con cui il Collegio 
ha provveduto a nominare nuovi Responsabili di Unità nell’ambito della nuova 
struttura organizzativa dell’Autorità; 

− il verbale della 864a riunione del Collegio del 23 aprile 2015 ed in particolare il 
punto 5; 

− il verbale della 903a riunione del Collegio del 28 gennaio 2016 ed in particolare 
il punto 6. 

 

• Considerato: 
 

– che ad oggi risultano ancora conferiti ad interim al direttore di riferimento gli 
incarichi di Responsabile delle Unità Contenzioso (GAB-CON) e Violazioni 
Regolazione delle Infrastrutture Energetiche e Idriche (DSAI-VRI), 
rispettivamente all’interno del Dipartimento per il Coordinamento, gli Affari 



 
2 

Giuridici e Istituzionali (di seguito: GAB) e nella Direzione Sanzioni e Impegni 
(DAI) all’interno del Dipartimento per l’Enforcement e gli Affari dei 
Consumatori (di seguito: ENC) e da conferire l’incarico di Responsabile 
dell’Unità Controllo di Gestione (GAB-CDG) dato che il precedente 
Responsabile rag. Giovanni Battista Staffoni, è cessato dal servizio in data 17 
dicembre 2015 per quescienza; 

– che il Collegio nella 864a riunione del 23 aprile 2015 ha espresso parere 
favorevole in merito alla proposta avanzata dal Direttore GAB di designare 
l’Avv. Angelina Silipo quale responsabile dell’Unità GAB-CON demandando al 
Direttore della Direzione Affari Generali e Risorse (di seguito: DAGR) 
l’adozione del relativo provvedimento nei tempi ritenuti congrui; 

– che il Collegio nella 903a riunione del 28 gennaio 2016 ha espresso parere 
favorevole in merito alla proposta avanzata dal Direttore DAGR, con decorrenza  
da febbraio 2016, di: 

a) dare corso alla nomina dell’avv. Angelina Silipo a Responsabile dell’Unità 
GAB-CON in attuazione di quanto già disposto nella riunione del Collegio 
di cui al precedente alinea; 

b) designare l’Avv. Luciano Moccia quale Responsabile dell’Unità DAI-VRI; 

c)  nominare il Direttore del Dipartimento GAB avv. Giandomenico Manzo 
Responsabile ad interim Responsabile dell’Unità GAB-CDG. 

 

• Considerato inoltre: 
 

– i curricula vitae del personale dirigenziale e funzionariale, la complessiva 
esperienza professionale maturata in Autorità e le posizioni organizzative da 
ricoprire.  

  

• Ritenuto: 
 

– necessario provvedere, in esecuzione del mandato ricevuto dal Collegio 
dell’Autorità, alla nomina: 

a) dell’avv. Angelina Silipo a Responsabile dell’Unità GAB-CON; 

b) dell’Avv. Luciano Moccia a Responsabile dell’Unità DSAI-VRI; 

c) del Direttore del Dipartimento GAB avv. Giandomenico Manzo a 
Responsabile ad interim dell’Unità GAB-CDG; 

– di prevedere la decorrenza del 1° febbraio 2016 per l’entrata in vigore delle 
nomine di cui al precedente alinea. 

 



 
3 

 
DETERMINA 

 
 

1. Di nominare: 

a) l’avv. Angelina Silipo Responsabile dell’Unità GAB-CON; 

b) l’Avv. Luciano Moccia Responsabile dell’Unità DSAI-VRI; 

c) il Direttore del Dipartimento GAB avv. Giandomenico Manzo Responsabile 
ad interim dell’Unità GAB-CDG. 

2. Di prevedere la decorrenza del 1° febbraio 2016 per l’entrata in vigore delle 
nomine di cui al punto 1. 

3. Di pubblicare la presente determinazione sul sito internet dell’Autorità 
www.autorita.energia.it. 

 
 
Milano,  29 gennaio 2016 

  
Il Direttore: Alberto Grossi 

http://www.autorita.energia.it/

	DETERMINAZIONE N. 10/DAGR/2016
	DETERMINA

